
Chytré podnikání 2023
25. dubna 2023  /   9:00  /  Jalta Boutique Hotel Václavské nám. 818/45, 110 00 Praha 1

Program akce

Hlavní blok

9:25 - 9:30 Úvodní slovo
David Slížek - Lupa.cz

 

9:30 - 10:00 Jak vyjednat podmínky investice, aby se z budoucí spolupráce nestala noční můra
Matyáš Bokůvka - eLegal advokátní kancelář
Podařilo se vám nalézt investora, který má zájem investovat do vašeho podnikání? Gratulujeme. Tím pro vás však nic
nekončí, ale všechno naopak teprve začíná. Matyáš Bokůvka shrne, jaké existují základní formy investic (od jednoduchých
zápůjček přes konvertibilní úvěry až po přímé vstupy do společnosti s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál), jak
takový proces sjednání a získání investice obvykle probíhá, a na jaké podmínky je dobré dát si při vyjednávání obzvláště
pozor. To vše srozumitelně včetně praktických příkladů.

 

10:00 - 10:30 Bez peněz do hospody nelez. Platí to i u společnosti?
Pavel Klein - MOTMOT Plus
Snad každý z nás slyšel v útlém mládí od svých rodičů „bez peněz do hospody nelez“. Platí to však i pro společnost?
Při řízení podniku je získávání finančních prostředků jedním z klíčových aspektů pro jeho úspěšné fungování. Jaké jsou
základní formy financování podniku a jak se rozhodnout, zda využít vlastní nebo cizí zdroje? Na této přednášce budou
rozebrány výhody i nevýhody jednotlivých zdrojů financování, včetně bankovních produktů. Posluchačům rád nabídnu
vlastní zkušenosti vč. tipů, jak zajistit finanční stabilitu podniku a úspěšně ho rozvíjet.

 

10:30 - 11:00 Crowdfunding (nejen) jako zdroj kapitálu
Michal Presse - Skinners Technologies
Je crowdfunding chytrý způsob, jak rozjet podnikání na začátku bez nutnosti vstupu investorů? Může velmi dobře
zafungovat jako marketingová kampaň pro etablovanou firmu? Jaké jsou výhody a nevýhody crowdfundigové kampaně?
Na co si dát pozor? Jak se dobře připravit? O tom všem si budeme povídat.

 

11:00 - 11:30 Využívejte dotace pro podnikatele jako zdroj finanční podpory
Alexandra Krejzová - eNovation
Co se dozvíte během naší prezentace? Představíme vám dotace, které čekají podnikatele v roce 2023. Jak konkrétně
mohou pomoci nastartovat nový projekt a podpořit inovace? Zaměříme se také na ukázky realizovaných projektů našich
klientů z praxe. Nenechte si ujít přednášku enovation. Kdo jsme? Profesionálové v oblasti poradenství s čerpáním
evropských a státních dotací. Dotacím se věnujeme již od roku 2007 a pomáháme s projekty firmám, podnikatelům a
dalším subjektům. Naši odborníci na dotace mají 90% úspěšnost při podávání projektů. Provedeme vás spletitou cestou
čerpání finanční podpory a vy můžete svou energii věnovat jiným tématům. 

 

11:30 - 12:00 Úspěšný prodej na online tržištích – doporučení a první nahlédnutí na Kaufland.cz a
Kaufland.sk
Miroslava Birešová - Kaufland Global Marketplace
Mirka z Kaufland Global Marketplace prozradí co je důležité a na co si dát pozor při prodeji na online tržištích. Poté se
Mirka bude věnovat podrobnostem a poskytne první nahlédnutí na naše nové online tržiště Kaufland.cz v Česku a
Kaufland.sk na Slovensku. Ukážeme vám konkrétní kroky a doporučení, jak s námi začít a jak úspěšně prodávat, abyste
oslovili nové cílové skupiny.

 

12:00 - 13:00 Oběd
 

13:00 - 13:30 Peníze jsou jen začátek
Zdeněk Hašek - OK REAL ESTATE
Máte už peníze na svůj podnikatelský záměr. Gratuluji. Co ale teď udělat pro to, abyste se dostali mezi tu úspěšnou
desetinu firem, která přežije první tři roky? Rozhodně vám pomůže efektivně sestavený business plán, kde si upřesníte
své konkurenční výhody, definujete svou značku nebo nastavíte správné ceny. A pokud poznáte i taje behaviorální
ekonomie, tak budete umět ovlivňovat iracionální rozhodování svých zákazníků.

 



13:30 - 14:00 Minimalismus ve finančním řízení
Lucie Krausová - Ing. Lucie Krausová
Pokud jste laik, ve finančním řízení se můžete snadno utopit. A rozhodnout se, že nebudete dělat radši nic a ono to nějak
dopadne.
Na přednášce o minimalistickém finančním řízení se dozvíte, jaké základní a jednoduché kroky je dobré dělat, abyste
získali nad svým podnikáním větší kontrolu. Jak se nezahltit a na co se ve financích soustředit, když podnikání roste.

 

14:00 - 14:30 Možnosti státní podpory podnikatelů ve formě záruk a zvýhodněných úvěrů
Michaela Formánková - Národní rozvojová banka
Národní rozvojová banka poskytuje podporu zejména malým a středním podnikům ve formě finančních nástrojů (tj. záruk,
zvýhodněných úvěrů a kapitálových vstupů) od roku 1992. V současné době se lámou programová období a připravují se a
postupně spouští nové programy podpory hlavně z unijních zdrojů. Co vše budou moci čeští podnikatelé prostřednictvím
NRB získat? To se dozvíte na přednášce.

 

14:30 - 15:00 Ziskovější projekty s Freelem
Karel Dytrych - Freelo
Během přednášky uvidíte, jak nástroj Freelo pomáhá firmám a podnikatelům zvládat projekty a úkoly s lehkostí. Na
konkrétních případech uvidíte jak, snadné může být plánování, průběh i vyhodnocování projektů.

 

15:00 Předpokládaný konec konference
 


